(2) Os custeios propostos que orbitarem um teto de custeio inferior ao apresentado, contudo não 
inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) deste. receberão pontuação máxima deste quesito. 
(3) Os custeios propostos que orbitarem um teto de custeio superior ao apresentado, contudo 
inferior a 115% (cento e quinze por cento) deste. 
receberão a pontuação de 0,5 para este quesito. 
(obs.) Não serão aceitos como custos da Contratada, tributos e contribuições das quais seja isenta 
ou imune. 

7.5. O cronograma de recebimento dos projetos e a respectiva avaliação ocorrerá em total simetria com o

[...]

A UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA 24H, está localizada na Avenida Rodovia 

Lomanto Júnior, s/n, Castelo Branco Juazeiro/BA, em imóvel de propriedade do município de Juazeiro, 

sob a condição de permissão de uso e está estruturado como UPA PORTE II, voltados a princípio para 

atendimento da população municipal de 237.821 (Duzentos e trinta e sete mil, oitocentos e vinte e um) 

habitantes aproximadamente – IBGE - Cidades/2022. 

9. Com estruturas para atendimento conforme grade de urgência e emergência estabelecida pelo 

Ministério da Saúde: 

10. Representando 01 unidade de UPA 24h, estabelecimento de saúde de complexidade

[...]

(r) Assegurar a capacitação do pessoal encarregado das funções de gestão administrativa. 

120. As entidades licitantes deverão desenvolver, em seus projetos, o modelo de gestão a ser adotado, 

bem como sua metodologia de trabalho, contemplando TODOS os seguintes que julgarem necessários a 

Valor Mensal: R$ 1.529.794,30 (um milhão, quinhentos e vinte e nove mil, setecentos e noventa e 

quatro reais, trinta centavos) 

Valor Anual: R$ 18.357.531,60 (dezoito milhões trezentos e cinquenta e sete mil quinhentos e trinta e 

um reais e sessenta centavos) 

Valor de Referência: 

imprimir um novo modelo de oferta de serviços. 

121. Ressaltamos a necessidade do pleno atendimento deste item, uma vez que o seu desenvolvimento 

impactará diretamente em importantes tópicos de composição da pontuação dos projetos apresentados.

[...]

(2) Os custeios propostos que orbitarem um teto de custeio inferior ao 

apresentado, contudo não inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) deste. 

receberão pontuação máxima deste quesito. 

(3) Os custeios propostos que orbitarem um teto de custeio superior ao 

apresentado, contudo inferior a 115% (cento e quinze por cento) deste. 

receberão a pontuação de 0,5 para este quesito. 

(obs) Não serão aceitos como custos da Contratada, tributos e contribuições das 

quais sejaisenta ou imune. 

QUADRO DE COMPOSIÇÃO DA PONTUAÇÃO OBTIDA 

DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS